
             

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος : Μ. Μπογέας  
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                    
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:      :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                       
                   Χαλάνδρι,  29.12.2016 
                   Αριθ. Πρωτ: 38939  

 
 

                 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  1305   

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΜΟΛΥΒΔΗΣ ΒΕΝΖΙΝΗΣ ΓΙΑ ΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 1585/2016  Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 7.500,00€ για το Ο.Ε. 2016. 

6) Το πρωτογενές αίτημα1, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ :16REQ005551877 2016-12-12. 

7)  Την 862/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 7Υ1ΛΩΗΔ-Ρ5Ο με την οποία 

εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση ποσού 7.500,00€ σε βάρος του Κ.Α.:20.6641.13 του 

προϋπολογισμού ο.ε. 2016 και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ : 16REQ005625183 2016-12-22 (εγκεκριμένο αίτημα2). Η 

σχετική πίστωση ποσού 17.397,00€ θα εγγραφεί στον υπό έγκριση τον προϋπολογισμό του 

Ο.Ε. 2017. 

8)   Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια αμόλυβδης βενζίνης για την κίνηση και τη λειτουργία 

των οχημάτων και μηχανημάτων για λόγους δημόσιας υγείας όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στη με Α.Μ.:128/2016 της Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης.  

                                                
1
 Καταχωρείται  εφόσον η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή ανώτερη του ποσού των 1000€ άνευ Φ.Π.Α. 

2
 Καταχωρείται  εφόσον η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης είναι ίση ή ανώτερη του ποσού των 1000€ άνευ Φ.Π.Α. 

 

 

ΑΔΑ: 7Η2ΞΩΗΔ-ΕΗ4



9) Την με αριθμό 1227/2016 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: ΩΔΦΟΩΗΔ-Ε4Π με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

μελέτης. 

10) Την πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος. 

11)  το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας αμόλυβδης βενζίνης για την κίνηση των οχημάτων 

του Δήμου στην προμηθεύτρια εταιρεία ΕΤ.ΜΕ.ΚΑΤ Α.Ε., Φώτης Γρίβας & Υιός έναντι του 

ποσού των 19.989,84 ευρώ επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύνολο προσφοράς 24.787,40€ διότι η 

προμήθεια είναι συμφέρουσα για το Δήμο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις 

τιμές της αγοράς. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας αμόλυβδης βενζίνης για την κίνηση των οχημάτων 

του Δήμου όπως ειδικότερα περιγράφεται στην μελέτη της Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & 

Ανακύκλωσης στην προμηθεύτρια εταιρεία ΕΤ.ΜΕ.ΚΑΤ Α.Ε., Φώτης Γρίβας & Υιός, με Α.Φ.Μ. 

999632427 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: ΑΝΑΠΑΥΣΕΩΣ 23, ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ , έναντι του ποσού 

των 19.989,84 ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24% ήτοι συνολικού ποσού 24.787,40€   

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους.  

Η συνολική πίστωση ποσού 24.787,40 € για τα έτη 2016 και 2017 κατανέμεται ως κατωτέρω: 

• K.A. 20.6641.13 «Προμήθεια βενζίνης για την κίνηση οχημάτων και μηχανημάτων 

του Δήμου» με ποσό  7.390,40€, σε βάρος του προϋπολογισμού του Ο.Ε. 2016 

• K.A. 20.6641.17 «Προμήθεια βενζίνης για την κίνηση οχημάτων και μηχανημάτων 

του Δήμου» με ποσό 17.397,00€, σε βάρος του υπό έγκριση προϋπολογισμού του 

Ο.Ε. 2017.  

Γ. Ο χρόνος διάρκειας  θα είναι μέχρι εξαντλήσεως των ποσοτήτων της προμήθειας. 

Δ. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίου από τον προμηθευτή  και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 

     

                                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                 ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                       και με εντολή αυτού 
                        Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                        ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

     

ΑΔΑ: 7Η2ΞΩΗΔ-ΕΗ4


		2016-12-29T17:36:50+0200
	Athens




